



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2017-SES/DF

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2017-SES/DF, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, E A EMPRESA **BSB MEDICAL ASSISTENCIA TECNICA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA** CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM 91 (NOVENTA E UM) EQUIPAMENTOS DA MARCA PHILIPS, PERTENCENTES À REDE PÚBLICA DE SAÚDE DA SES/DF.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SAIN Parque Rural s/nº, Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70.770-200, representada neste ato por **OSNEI OKUMOTO** na qualidade de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 17 de setembro de 2020, publicado na Edição nº 178 do DODF, de 18 de setembro de 2020, pg. 13, e a empresa **BSB MEDICAL ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.**, inscrita no CNPJ nº **07.195.028/0001-70**, denominada CONTRATADA, com sede na QI 25,CL Bloco A, Sala C08 – Guara II, Brasília/DF, CEP 71060-250, Telefone/Fax (61) 3381-8106/3037-3378, E-mail: adm@bsbmedical.com.br, , neste ato representada por **GLEIDSON JOÃO DO PASSO**, RG nº 165.228 SSP/DF , CPF nº 067.770.311-20, na qualidade de representante legal, processo nº 060.006.430/2016, o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 053/2017-SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto **alterar a localização** do equipamento do Contrato nº 053/2017, conforme segue:

De:

ITEM	Descrição	Localização	C. patrimonial	Série	Valor Mensal	Valor Anual
75	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO	UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRC	573.533	117.001.129	1.435,17	17.222,04

Para:

ITEM	Descrição	Localização	C. patrimonial	Série	Valor Mensal	Valor Anual
75	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO	UPA NÚCLEO BANDEIRANTE	573.533	117.001.129	1.435,17	17.222,04

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1 O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO

5.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

5.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

6. DETALHAMENTO DO CONTRATO APÓS ALTERAÇÃO

CONTRATO Nº 053/2017-SES/DF

MÃO DE OBRA

GRUPO I - TELECOMANDADO (ESCOPIA)

UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HBDF				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
1	PULSAR PLUS c/ mesa nº Série 095.001.13 C.P. 462.303	Ambulatório Sala G	R\$6.023,84	R\$72.286,08
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRAS				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
2	PULSAR PLUS c/ mesa nº Série 095.001.0026 C.P. 471.521	Sala 3	R\$6.023,84	R\$72.286,08
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRAN				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
3	PULSAR PLUS c/ mesa nº Série 095.001.055 C.P. 566.328	Sala 1	R\$6.023,84	R\$72.286,08
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRT				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
4	PULSAR PLUS c/ mesa nº Série 095.001.035 C.P. 445.301	Sala 4	R\$6.023,84	R\$72.286,08
TOTAL GRUPO I			R\$24.095,36	R\$289.144,32
GRUPO II - RAIOS-X CONVENCIONAL				
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRAS				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
5	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.498 C.P. 691.824	Sala 1	R\$1.874,55	R\$22.494,60
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
6	COMPACTO PLUS 500 nº Série 0094.001.132 C.P. 445.306	Sala 2	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRT				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual

7	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.494 C.P. 741.859	Sala 1	R\$1.874,55	R\$22.494,60
8	COMPACTO PLUS 500 nº Série 094.001.116 C.P. 741.858	Sala 2	R\$1.874,55	R\$22.494,60
9	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.484 C.P. 445.301	Sala 3	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRS				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
10	COMPACTO PLUS 500 nº Série 094.001.129 C.P. 445.303	Sala 1	R\$1.874,55	R\$22.494,60
11	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.488 C.P. 691.829	Sala 2	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRG				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
12	COMPACTO PLUS 500 nº Série 094.001.123 C.P. 445.305	Sala 1	R\$1.874,55	R\$22.494,60
13	COMPACTO PLUS 500 nº Série 16.002.190 C.P. 684.210	Sala 2	R\$1.874,55	R\$22.494,60
14	COMPACTO PLUS 500 LITE nº Série 160.001.014 C.P. 684.211	Sala 3	R\$1.874,55	R\$22.494,60
15	COMPACTO PLUS 500 nº Série 160.001.474 C.P. 691.834	Sala 4	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRPI				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
16	COMPACTO PLUS 500 nº Série 094.001.117 C.P. 445.126	Sala 2	R\$1.874,55	R\$22.494,60

17	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.476 C.P. 691.835		R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRPa				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
18	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.510 C.P. 741.861	Sala 2	R\$1.874,55	R\$22.494,60
19	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.475 C.P. 691.826	Sala 3	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRBz				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
20	COMPACTO PLUS 500 nº Série 1301060	Sala 1	R\$1.874,55	R\$22.494,60
21	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.477 C.P. 691.838	Sala 2	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRC				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
22	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.472 C.P. 691.837	Sala 1	R\$1.874,55	R\$22.494,60
23	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.502 C.P. 741.862	Sala 2	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HBDF				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
24	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.470 C.P. 691.842	Amb/Sala B	R\$1.874,55	R\$22.494,60
25	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.493 C.P. 691.843	Amb/Sala E	R\$1.874,55	R\$22.494,60
26	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.482	P.S/Sala 01	R\$1.874,55	R\$22.494,60

	C.P. 741.864			
27	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.469 C.P. 741.857	P.S/Sala 02	R\$1.874,55	R\$22.494,60
28	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.501 C.P. 741.860	P.S/Sala 03	R\$1.874,55	R\$22.494,60
29	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.612 C.P. 741.864	Braquiterapia	R\$1.874,55	R\$22.494,60

CENTRAL DE RADIOLOGIA DE TAGUATINGA

Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
30	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.461 C.P. 691.841	Sala 01	R\$1.874,55	R\$22.494,60
31	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.568 C.P. 741.867	Sala 04	R\$1.874,55	R\$22.494,60
32	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.534 C.P. 741.866	Sala 05	R\$1.874,55	R\$22.494,60
33	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.462 C.P. 691.840	Sala 07	R\$1.874,55	R\$22.494,60
34	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.468 C.P. 691.839	Sala 08	R\$1.874,55	R\$22.494,60

UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRGu

Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
35	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.495 C.P. 691.825	Sala 01	R\$1.874,55	R\$22.494,60
36	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.500 C.P. 741.863	Sala 02	R\$1.874,55	R\$22.494,60

UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRSam

Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
------	--------	-------------	--------------	-------------

37	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.479 C.P. 691.827	Sala 01	R\$1.874,55	R\$22.494,60
38	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.545 C.P. 741.868	Sala 02	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE RADIOLOGIA HRSM				
39	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.490 C.P. 691.833	Sala 02	R\$1.874,55	R\$22.494,60
40	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.471 C.P. 691.832	Sala 02	R\$1.874,55	R\$22.494,60
CSST Maria nº 01				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
41	COMPACTO PLUS 500 nº Série 000.576.004 C.P. 691.832	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE MISTA DE TAGUATINGA				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
42	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.496 C.P. 691.831	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UNIDADE DE APOIO DE BRASILIA				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
43	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.617 C.P. 769.796	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UMS/HRAS - H.DIA				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
44	COMPACTO PLUS 500 nº Série 007.001.007 C.P. 691.835	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UPA - CEILÂNDIA (SOL NASCENTE)				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual

45	COMPACTO PLUS 500 nº Série 094.001.124 C.P. 445.125	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UPA - SAMAMBAIA				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
46	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.465 C.P. 691.827	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UPA - RECANTO DAS EMAS				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
47	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.619 C.P. 769.799	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UPA - NÚCLEO BANDEIRANTE				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
48	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.485 C.P. 769.798	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
75	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.129 C.P. 573.533	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UPA - SÃO SEBASTIÃO				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
49	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.604 C.P. 769.797	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
UPA - SOBRADINHO II				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
50	COMPACTO PLUS 500 nº Série 124.001.473 C.P. 741.855	UR	R\$1.874,55	R\$22.494,60
TOTAL GRUPO II			R\$86.229,30	R\$1.034.751,60
GRUPO III - RAIOS-X MÓVEL				

UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HBDF				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
51	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 122.001.006 C.P. 462.304	P.S/CC	R\$1.435,17	R\$17.222,04
52	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 122.001.010 C.P. 462.305	C.C	R\$1.435,17	R\$17.222,04
53	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.099 C.P. 566.323	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
54	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.131 C.P. 573.532	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
55	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.267 C.P. 691.850	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
56	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.280 C.P. 691.857	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRAN				
57	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 0122.001.004 C.P. 462.309	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
58	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.108 C.P. 566.327	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
59	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 0117.001.268 C.P. 691.856	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRAS				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
60	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 0122.001.009 C.P. 462.310	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
61	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.278 C.P. 691.851	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04

62	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.311 C.P. 740.251	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRT				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
63	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 122.001.002 C.P. 691.858	Cardiologia	R\$1.435,17	R\$17.222,04
64	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.269 C.P. 348.452	2º Andar	R\$1.435,17	R\$17.222,04
65	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 0076.001.018 C.P. 462.306	3º Andar	R\$1.435,17	R\$17.222,04
66	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.303 C.P. 740.247	4º Andar	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRG				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
67	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 122.001.007 C.P. 462.308 - GDF	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
68	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 0117.001.089 C.P. 566.324	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
69	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 0117.001.271 C.P. 691.854	3º Andar	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRS				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
71	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 122.001.005 C.P. 462.311	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
72	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.005 C.P. 566.326	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04

73	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.283 C.P. 691.845	3º Andar	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRC				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
74	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 122.001.008 C.P. 462.307 - GDF	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
76	AQUILA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.192 C.P. 691.847	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
77	AQUILA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.270 C.P. 691.855	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRSam				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
78	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.279 C.P. 691.848	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
79	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.316 C.P. 740.248	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRPa				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
80	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 122.001.003 C.P. 471.522	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
81	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.282 C.P. 691.852	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
82	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.312 C.P. 740.249	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRGu				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO			

83	nº Série 117.001.304 C.P. 691.853	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRB				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
84	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 076.002.125 C.P. 691.838	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
85	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.286 C.P. 691.849	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRP				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
86	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 076.001.047 C.P. 445.126	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
87	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.277 C.P. 691.846	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
88	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.117 C.P. 566.325	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
UNIDADE DE RADIOLOGIA DO HRSM				
Item	Modelo	Localização	Valor Mensal	Valor Anual
89	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.284 C.P. 691.832	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
90	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.285 C.P. 691.844	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
91	AQUILLA PLUS 300 CAPACITIVO nº Série 117.001.317 C.P. 740.250	UR	R\$1.435,17	R\$17.222,04
TOTAL GRUPO III			R\$58.841,97	R\$706.103,64

Quadro Resumo - Contrato nº 053/2017

	Valor Mensal	Valor Anual
Mão de Obra-TOTAL GRUPO I	R\$24.095,36	R\$289.144,32
Mão de Obra-TOTAL GRUPO II	R\$86.229,30	R\$1.034.751,60
Mão de Obra-TOTAL GRUPO III	R\$58.841,97	R\$706.103,64
Peças	-	2.000.000,00
Valor Total do Contrato	-	4.029.999,56

RELAÇÃO DE PEÇAS

ITENS	CÓDIGO	PEÇAS	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
1	0113-2715	ALAVANCA DO FREIO DA UNIDADE SELADA	8	94,78	R\$ 758,24
2	0113-1771	ALAVANCA TRAVA F PMAT GIF M10 MUSHROOM	8	86,1	R\$ 688,80
3	0113-1772	ALAVANCA TRAVA FEMEA ATF7520 M8 MUSHROOM	8	83,64	R\$ 669,12
4	0113-1768-S	ALAVANCA TRAVA FEMEA ERM. 95A M10 MUSHRM	5	168,64	R\$ 843,20
5	0113-1767-S	ALAVANCA TRAVA FEMEA ERM. 95A M10 YELLOW	5	294,53	R\$ 1.472,65
6	0103-0210-S	ALCA BAQUELITE PMC620 M8	6	46,36	R\$ 278,16
7	0109-2088-S	APOIO DO CHASSI BANDEJA BUCKY	15	23,67	R\$ 355,05
8	0109-0159	BANDEJA INOX BUCKY	18	1022,83	R\$ 18.410,94
9	0103-0035-S	BATENTE BORRACHA P/PORTA 20X28MM PRETO	20	3,78	R\$ 75,60
10	0103-0036	BATENTE BORRACHA P/PORTA 38X48MM PRETO	20	6,09	R\$ 121,80

11	0113-9518	BATENTE FIXO	20	18,28	R\$ 365,60
12	0101-3081	BOTAO B1103 VERDE	10	32,78	R\$ 327,80
13	0101-0025	BOTAO B1103 VERMELHO	15	29,51	R\$ 442,65
14	0101-1069-S	BOTAO COM.DUPLO 3SA8-810-OEB11	10	371,85	R\$ 3.718,50
15	0101-0026	BOTAO CP3 VERMELHO	5	63,57	R\$ 317,85
16	0201-0143	BOTAO DE EMERGENCIA PAINEL HAIE-V2S1R	5	573,56	R\$ 2.867,80
17	0101-2658-S	BOTAO EMERGENCIA ILUMINADO C/ TRAVA 40MM	2	870,45	R\$ 1.740,90
18	0109-9751	BUCHA EIXO FREIO UNIDADE SELADA	10	23,95	R\$ 239,50
19	0102-00335-S	CABO 051 P216 (CON20) - GIRATORIO	10	370,83	R\$ 3.708,30
20	0102-0336-S	CABO 052 P216 (CON16) - COLIMADOR	10	835,38	R\$ 8.353,80
21	0109-0271	CABO AÇO ESTATIVA TETO	20	141,82	R\$ 2.836,40
22	0202-0003	CABO AT 75KV L3+TERMINAIS CA1 3METROS SS	4	1207,53	R\$ 4.830,12
23	0202-0004-S	CABO AT 75KV L3+TERMINAIS CA1 8METROS SS	8	2119,36	R\$ 16.954,88
24	0600-0056-S	CABO CONTR. 2X1PR+1X2.5 VA FREO ESTATIVA	10	151,27	R\$ 1.512,70
25	0600-0055-S	BABO ESPIRALADO 4X0.34 BEGE 2,5M MONTADO	10	3897,47	R\$ 38.974,70
26	0211-0022	CAMERA P/INTENSIF.9 "C/ROT.	2	18209,56	R\$ 36.419,12
27	0201-0083	CAP.ALTA TENSAO 2000 PF/40KV	12	430,42	R\$ 5.165,04
28	0201-0084	CAP. ALTA TENSAO 700PF/40KV	8	258,25	R\$ 2.066,00

29	0101-2058-S	CAP.ELETROL. DE ALUMINIO 12000MF/400VDC	4	1182,44	R\$ 4.729,76
30	0101-0074-S	CAP.ELETROL.RADIAL 4700MF/350V	4	483,18	R\$ 1.932,72
31	0101-0052-S	CAP. POLIPROPILENO 30MF/380V	10	33,68	R\$ 336,80
32	0101-2578-S	CAP. POLIPROPILENO 5MF/380V	10	32,23	R\$ 322,30
33	0109-9752	CASTANHA FREIO COLUNA	14	254,77	R\$ 3.566,78
34	0113-2360	CHAPA FIXACAO INTENSIFICADOR TELECOM	1	775,92	R\$ 775,92
35	0213-0197	CHAPA P/SUPOORTE MOTOR MESA TELECOMANDADA	1	287,91	R\$ 287,91
36	0109-0388-S	CHAPEU FIBRA	10	637,84	R\$ 6.378,40
37	0101-0160-S	CHAVE 20208 M2FT4EE3S VERMELHA	25	26,25	R\$ 656,25
38	0101-3672-S	CHAVE 20208 M2T4GR3S CINZA	10	28,46	R\$ 284,60
39	0101-0152-S	CHAVE 3CTL9	5	29,37	R\$ 146,85
40	0201-0066	CHAVE MAGNETICA P/N42011114	2	565,67	R\$ 1.131,34
41	0101-0163-S	CHAVE ROTATIVA ST101/32E	2	1066,6	R\$ 2.133,20
42	0101-1575-S	CI NVSRAM DSI 225 AD-150	15	57,69	R\$ 865,35
43	0212-0048	COLIMADOR RAIO-X GIR. MANUAL 125KV 20/40	4	5310,01	R\$ 21.240,04
44	0212-0044-S	COLIMADOR RAIO-X GIR. MANUAL 125KV 30/50	6	4813,93	R\$ 28.883,58
45	0212-0042	COLIMADOR RAIO-X R 806 MP	1	21125,32	R\$ 21.125,32
46	0113-0948	COMANDO COMPACTO MESA TELE	1	4071,48	R\$ 4.071,48

47	0600-0117-S	CONJ CABO CONEX FREIO BRACO MICRO CENTRO	10	17,94	R\$ 179,40
48	0600-0047-S	CONJ FREIO BRACO ESTATIVA EG	5	226,15	R\$ 1.130,75
49	0600-0127-S	CONJ. GUIA FREIO MECANICO MRAL BUCKY ST	2	9,11	R\$ 18,22
50	0600-0148-S	CONJ. ACIONADOR + CABO DE ACO FREIO AP	2	101,24	R\$ 202,48
51	0600-0113-S	CONJ. ACOPLAMENTO UNIDADE SELADA	2	454,86	R\$ 909,72
52	0600-0121-S	CONJ. ALAVANCA FREIO GIRO BUCKY MURAL	2	163,37	R\$ 326,74
53	0600-0239-S	CONJ. BATENTE 45º AQUILLA PLUS 117	10	110,28	R\$ 1.102,80
54	0600-0118-S	CONJ. CABO ANGULADOR FREIOS ALIMENTAÇÕES	10	50,88	R\$ 508,80
55	0600-0058-S	CONJ. CABO COMUNICACAO COMAPCTO	2	792,68	R\$ 1.585,36
56	0600-0049-S	CONJ. CABO DE ACO DA ESTATIVA EG	10	60,47	R\$ 604,70
57	0600-0155-S	CONJ. DISPARADOR AQUILLA PLUS	10	184,77	R\$ 1.847,70
58	0600-0143-S	CONJ. EIXO PINO DO BRACO ARTICULACAO AQU	6	222,78	R\$ 1.336,68
59	0600-0142-S	CONJ. EMBREAGEM DO BRAÇO ARTICULAÇÃO AQ	10	436,68	R\$ 4.366,80
60	0213-0195	CONJ. ENGRENAGENS SERIOGRAFO MESA 90/25	1	945,5	R\$ 945,50
61	0600-0232-S	CONJ. FREIO ROTAÇÃO TUBO RX AQUILA 117	10	180,85	R\$ 1.808,50
62	0600-0144-S	CONJ. FREIO 45º DO AQUILA PLUS	10	1242,44	R\$ 12.424,40
63	0600-0044-S	CONJ. FREIO MAGNET ROT. BRACO ESTATIVA	4	599,64	R\$ 2.398,56
64	0600-0085-S	CONJ. FREIO MAGNETICO PADRAO	25	169,52	R\$

64	S	CONJ. FREIO MAGNETICO TETIVO	25	169,95	4.238,25
65	0600-0129-S	CONJ. FREIO MEC BUCKY MESA COD 123-V002	6	518,29	R\$ 3.109,74
66	0600-0053-S	CONJ. FREIO TRILHO TETO ESTATIVA EG	18	193,49	R\$ 3.482,82
67	0600-0052-S	CONJ. HASTE DO TETO ESTATIVA EG	10	1141,79	R\$ 11.417,90
68	0600-0134-S	CONJ. KNOB FREIO BRACO DO AQUILLA PLUS 0	6	434,94	R\$ 2.609,64
69	0600-0126-S	CONJ. KNOB FREIO MECANICO MURAL BUCKY ST	6	143,12	R\$ 858,72
70	0600-0112-S	CONJ. KNOB UNIDADE SELADA	6	368,37	R\$ 2.210,22
71	0600-0120-S	CONJ. PEDAL TRAVA COLUNA ESTATIVA EG	4	317,91	R\$ 1.271,64
72	0600-0119-S	CONJ. PINO TRAVA COLUNA ESTATIVA EG	4	54,52	R\$ 218,08
73	0600-0083-S	CONJ. POLIA COLUNA ESTATIVA EG	4	188,96	R\$ 755,84
74	0600-0051-S	CONJ. ROLDANA BASE ESTATIVA EG	4	179,3	R\$ 717,20
75	0600-0114-S	CONJ. SUPORTE FIXACAO CABO AT ESTATIVA	5	444,49	R\$ 2.222,45
76	0600-0131-S	CONJ. TAMPA OS DIREITA DA MESA COD. 123	8	849,19	R\$ 6.793,52
77	0600-0130-S	CONJ. TAMPA OS ESQUERDA DA MESA COD. 123	8	807,6	R\$ 6.460,80
78	0600-0054-S	CONJ. TRILHO TETO ESTATIVA EG	10	807,06	R\$ 8.070,60
79	0600-0145-S	CONJ.ALAVANCA FREIO 45º AQUILLA PLUS	15	193,35	R\$ 2.900,25
80	0600-0149-S	CONJUNTO RODA LATERAL/BASE AQUILLA PLUS	4	1703,45	R\$ 6.813,80
81	0600-0150-S	CONJUNTO SAPATA FREIO RODA AQUILLA PLUS	10	202,72	R\$ 2.027,20

82	0600-0140-S	CONJUNTO ACOPLADOR MACHO AQUILLA PLUS	5	628,32	R\$ 3.141,60
83	0600-0154-S	CONJUNTO BANCO DE CAPACITORES	3	13681,77	R\$ 41.045,31
84	0600-0139-S	CONJUNTO CABO ALIMENTACAO AQUILLA PLUS	10	471,17	R\$ 4.711,70
85	0600-0137-S	CONJUNTO CABO COLIMADOR AQUILLA PLUS	4	284,59	R\$ 1.138,36
86	0600-0136-S	CONJUNTO CABO DE AT P/ AQUILLA PLUS 300	4	2165,51	R\$ 8.662,04
87	0600-0138-S	CONJUNTO CABO GIRATORIO AQUILLA PLUS	4	118,76	R\$ 475,04
88	0600-0146-S	CONJUNTO DO ANGULADOR AQUILLA PLUS 0117	4	300,25	R\$ 1.201,00
89	0600-0147-S	CONJUNTO PUNHO FREIO DO AQUILLA PLUS	4	2871,12	R\$ 11.484,48
90	0600-0151-S	CONJUNTO SISTEMA DE FREIO	10	343,6	R\$ 3.436,00
91	0113-1530-S	CONJUNTO SOLDADO ENG. DUPLA	2	314,04	R\$ 628,08
92	0101-2202	CONTATOR 3P 25A 220VAC	2	228,97	R\$ 457,94
93	0101-3883	CONTATOR CWM25-00-30-D23	10	252,97	R\$ 2.529,70
94	0103-2246	CORREIA IND. TRUFLEX 3L180	10	231,21	R\$ 2.312,10
95	0103-2226	CORREIA IND. IRUFLEX 3L190	10	165,73	R\$ 1.657,30
96	0103-2073-S	CORREIA IND. TRUFLEX 3L210	10	222,73	R\$ 2.227,30
97	0103-2087	CORREIA IND. TRUFLEX 3L 290	10	51,32	R\$ 513,20
98	0213-0217-S	CORREIA MICRO "V" 8 PJ 508	4	246,69	R\$ 986,76
99	0103-2088	CORREIA SINCRONIZADA 124LD50	2	58,07	R\$ 116,14

100	0103-2089	CORREIA SINCRONIZADA 800H075	2	494,97	R\$ 989,94
101	0101-2039-S	DISPLAY LCD 2X16 BIG NUMBER AZUL LED BL	2	153,09	R\$ 306,18
102	0201-0011	DISPLAY LCD 4X40 BACK LIGHT	14	472,7	R\$ 6.617,80
103	0113-1203-S	DISTANCIADOR COLIMADOR TUBO	4	58,91	R\$ 235,64
104	0109-9757	EIXO DO FREIO	4	111,86	R\$ 447,44
105	0113-1531	ENGRENAGEM DUPLA	4	1573,06	R\$ 6.292,24
106	0903-0013	ESTATIVA EG	18	16491,93	R\$ 296.854,74
107	0101-1681	EXTENSAO ESPIRAL TELEFONE 5M BRANCA	20	29,55	R\$ 591,00
108	0113-2733	FLANGE GIRO 15°	5	445,97	R\$ 2.229,85
109	0101-2606	FONTE CHAVEADA T-40B 45W 85-260 5/12/-12	2	640,61	R\$ 1.281,22
110	0113-0023	FREIO MAGNETICO	20	172,58	R\$ 3.451,60
111	0213-0201	GABINETE COMANDO ELETRICO MESA TELECOMAN	1	19404,19	R\$ 19.404,19
112	0901-0135	GERADOR AT 30KW 1 POSTO	5	13104,4	R\$ 65.522,00
113	0901-0081-V002	GERADOR AT 60 KW AF 1 POSTO P/COMPACTO	6	13786,2	R\$ 82.717,20
114	0901-0257	GERADOR PLUS 380 500 8 KL90 R104	1	27797,65	R\$ 27.797,65
115	0203-0012	GRADE ANTID.17 +X18 7/8 152L 40-72"10:1R	2	2629,71	R\$ 5.259,42
116	0203-0025	GRADE FIXA 17-1/4X18-7/8" 200LPI 40"10:1	2	9331,78	R\$ 18.663,56
117	0203-0026	GRADE FIXA 17-1/4X18-7/8" 200LPI 72"10:1	2	9390,99	R\$ 18.781,98

118	0211-0012	INTENSIFICADOR IMAG.9"TH59438Q210G012L56	1	75708,99	R\$ 75.708,99
119	0101-2546-S	INTERRUPTOR PUSHBUTTON CS-390NAE3	6	49,44	R\$ 296,64
120	0101-2048-S	INVERSOR FREQUENCIA MICROMASTER 420-220V	2	1907,39	R\$ 3.814,78
121	0101-2047	INVERSOR FREQUENCIA MICROMASTER 440-220V	2	3708,95	R\$ 7.417,90
122	0201-0046	JOYSTICK COLIMADOR QX P/N 36469200	2	3042,3	R\$ 6.084,60
123	0101-2283	JOYSTICK COM MICROSWITCHES V4 RS479-1570	2	567,52	R\$ 1.135,04
124	0201-0047	JOYSTICK INCLINACAO QX P/N 36633600	2	6237,7	R\$ 12.475,40
125	0113-1773-S	KNOB TERMO PLASTICO PMK 111F M8 MUSHROOM	10	93,59	R\$ 935,90
126	0103-1849-S	KNOB TERMOPLASTICO PMK111F M8 PRETO OXID	10	8,32	R\$ 83,20
127	0113-1774	KNOB TERMOPLASTICO PMK121F M10 MUSHROOM	10	58,95	R\$ 589,50
128	0103-1850-S	KNOB TERMOPLASTICO PMK121F M10 PR. OXID	10	13,81	R\$ 138,10
129	0307-0002	LAMPADA 12V 100W COD.RS 092	15	133,43	R\$ 2.001,45
130	0113-2403	MANCAL SUPORTE	2	1905,41	R\$ 3.810,82
131	0113-2402	MANCAL SUPORTE ANGULACAO	4	209,89	R\$ 839,56
132	0103-2062	MANGUEIRA EOLO TERMO RESISTENTE EXT 51MM	10	122,58	R\$ 1.225,80
133	0103-2030-S	MANOPLA CIRC.STRADA CINZA 835-2 O22MM	20	25,58	R\$ 511,60
134	0109-9416	MAO FRANCESA PAREDE 700MM	15	236,23	R\$ 3.543,45
135	0101-1070	MICRO DISJUNTOR BIPOLAR 63A	2	88,58	R\$

135	0101-1070-S	MICRO DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	2	88,58	177,16
136	0101-2555-S	MICRO DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	5	315,6	R\$ 1.578,00
137	0101-2912-S	MICRORUTOR MV3J1FA1	15	27	R\$ 405,00
138	0101-2296-S	MICRORUTOR MV7J3FA1	15	60,79	R\$ 911,85
139	0101-2083	MICRORUTOR MW8J1	20	28,66	R\$ 573,20
140	0101-0347-S	MICROVENTILADOR AC Q120A3	10	165,96	R\$ 1.659,60
141	0201-0522	MODULO IGBT 300A 1200V	16	2035,8	R\$ 32.572,80
142	0213-0172	MOLA SERIOGR. CARRINHO P/MESA TELE 90/25	1	627,6	R\$ 627,60
143	0109-5082	MOLDURA COMANDO	20	305,1	R\$ 6.102,00
144	0211-0026	MONITOR PRETO E BRANCO 17" C/ALTA RESOL.	2	7797,2	R\$ 15.594,40
145	0201-0049	MOTOR 20VCC DX P/N 42233015	1	2456,81	R\$ 2.456,81
146	0101-1754-S	MOTORREDUTOR 24V D000002016	1	340,08	R\$ 340,08
147	0307-0005-S	PAINEL FRONTAL P/ COLIMADOR R104	12	236,93	R\$ 2.843,16
148	0103-2535-S	PAINEL POLICARB. COMPACTO PLUS UNIVERSAL	20	132,26	R\$ 2.645,20
149	0110-0614-S	PCI 00094-A2CONTROLE AT AQUILLA	4	683,7	R\$ 2.734,80
150	0110-0097	PCI00147-01 ALIMENTACAO 220V	4	2271,38	R\$ 9.085,52
151	0213-0059-S	PCI BOARD IB-2 P/INTENSIF. 9" FLXIS	1	13995,5	R\$ 13.995,50
152	0201-0036	PCI CS13S4—CPU COLIMADOR QX	1	9404,95	R\$ 9.404,95

153	0201-0035	PCI CS1378-CPU SERIOGRAFO QX	1	15258,36	R\$ 15.258,36
154	0201-0064	PCI ENTRADA DIGITAL P/N20015448	1	8864,57	R\$ 8.864,57
155	0213-0190	PCI F146. 52—7 PLACA MAE MESA TELEC	1	5062,04	R\$ 5.062,04
156	0201-0079	PCI F146.6—16 SENSOR IDENTIF.CHASSI	1	4041,15	R\$ 4.041,15
157	0201-0078	PCB F62.3 1. 10- 1H MOTOR CORTE SERIOG.HORT	2	2539,24	R\$ 5.078,48
158	0201— 0077	PCI F62.31.10-1V MOTOR CORTE SERIOG.VERT	2	3808,94	R\$ 7.617,88
159	0110-0072	PCI REF. ANG—02	2	638,52	R\$ 1.277,04
160	0101-1036	PCI REF CC-01	2	684,43	R\$ 1.368,86
161	0110-0094- S	PCI REF. DFSI1-02	2	937,19	R\$ 1.874,38
162	0101-1035- V002	PCI REF. MMC-04	2	5928,63	R\$ 11.857,26
163	0110— 0037	PCI REF. PAB	2	65,18	R\$ 130,36
164	0110-0052	PCI REF. PAM	2	102,11	R\$ 204,22
165	0101-1031	PCI REF. PBLQ	2	607,24	R\$ 1.214,48
166	0101-1032- V002	PCI REF. PL-01	2	201,13	R\$ 402,26
167	0101-1034	PCI RE. PVOL-01	2	145,32	R\$ 290,64
168	0101-1037	PCI REF. PVOL-02	2	1060,75	R\$ 2.121,50
169	0110-0058- S	PCI RS 204 TIMER ELETR. FM338 12V	2	1759,93	R\$ 3.519,86
170	0201-0065	PCI SAIDA DIGITAL P/N20016236	1	9174,39	R\$ 9.174,39

171	0110-0022 —S	PCI00083-03 CPU PAINEL CONSOLE S	10	2231,56	R\$ 22.315,60
172	0101-1634	PCI00084-02 CONTROLE S	7	1535,08	R\$ 10.745,56
173	0110-0018	PCI00084-03 CONTROLE S	5	2309,61	R\$ 11.548,05
174	0101-1633-S	PCI 00085-02 MAE/GIRATORIO S	5	1734,55	R\$ 8.672,75
175	0101-1631-S	PCI00086-02 FILAMENTO S	5	913,4	R\$ 4.567,00
176	0101-2275-S	PCI00086-04 FILAMENTO S	5	1818,2	R\$ 9.091,00
177	0110-0117-S	PCI00088-V02-R04 DRIVER FB	5	3311,05	R\$ 16.555,25
178	0101-2273-S	PCI 00088-04 DRIVER FB	9	4220,31	R\$ 37.982,79
179	0101-1629-S	PCI00089-02 FONTE AUXILIAR S	5	1589,6	R\$ 7.948,00
180	0101-2271-S	PCI00089-04 FONTE AUXILIAR S	5	1428,3	R\$ 7.141,50
181	0101-1625	PCI00091-01 POTENCIA P/EQUIP. 380 VFF.S	3	162,26	R\$ 486,78
182	0101-1628-S	PCI00092-01 INTERFACE BUCKY COMP.S	3	456,78	R\$ 1.370,34
183	0101-1627	PCI00093-01 BUCKY-S	5	5340,6	R\$ 26.703,00
184	0101-1680-S	PCI00094-02 CONTROLE DE A.T./CINE/S	5	805,9	R\$ 4.029,50
185	0101-2274	PCI00094-04 CONTROLE DE AT	4	1041,91	R\$ 4.167,64
186	0101-1676-S	PCI00096-01 DRIVER HB.S	4	1161,47	R\$ 4.645,88
187	0110-0593	PCI00096-02 DRIVER HB.S	4	214,62	R\$ 858,48
188	0101-1679	PCI 00099-01 POSICAO COL.S	4	155,68	R\$ 622,72

189	0101-1814	PCI000103-01 AUXILIAR PAINEL	4	160,17	R\$ 640,68
190	0110-0594-S	PCI00117-04 COLIMADOR/FILTRO	3	486,39	R\$ 1.459,17
191	0101-1988-S	PCI00127-01 ACOPLADOR SINAIS S	3	323,89	R\$ 971,67
192	0101-2210	PCI00131-02 GIRATORIO ALTA ROTACAO	3	3172,66	R\$ 9.517,98
193	0101-2095-S	PCI00138-01 INTERFACE RJ 11	3	79,26	R\$ 237,78
194	0101-2140	PCI00139-01 INTERFACE MODULO	3	281,07	R\$ 843,21
195	0101-2321-S	PCI00141-01 BANCO CAPACITIVO	5	1621,28	R\$ 8.106,40
196	0110-0044—S	PC100141-02 BANCO CAPACITIVO	3	1534,69	R\$ 4.604,07
197	0201-2300	PCI00142-01 ALIMENTACAO AQUILLA CAPACIT.	4	551,51	R\$ 2.206,04
198	0101-2299	PCI00143-01 FONTEP/BANCO CAPACITIVO	4	1574,17	R\$ 6.296,68
199	0101 2272-S	PCI00146-02 PLACA MAE S	5	2271,06	R\$ 11.355,30
200	0110-0097	PCI00147 V01 ALIMENTACAO 220V	6	2696,83	R\$ 16.180,98
201	0101-2276-S	PCI00148—02 POTENCIA S	4	1090,84	R\$ 4.363,36
202	0110—0045	PCI00149-01 ACOPLAMENTO SINAIS AQUILLA	4	530,52	R\$ 2.122,08
203	0101-2263-S	PCI00150-02 LIMITE POTENCIA	4	1311,45	R\$ 5.245,80
204	0101—2267-S	PCI00151-01 PAINEL ANGULADOR	4	360,13	R\$ 1.440,52
205	0101-2268	PCI00152-02 CONEXAO FILAMENTO	4	51,68	R\$ 206,72
206	0101—	PCI00153-02 MEDICAO KVS	4	106,77	R\$

206	2277	PCI00153-02 MEDICAO RVS	1	427,08	427,08
207	0101- 2278	PCI00154-02 MEDICAO MAS	4	88,13	R\$ 352,52
208	0101— 2265-S	PCI00156-02 FREIO ESTATIVA	3	317,25	R\$ 951,75
209	0101-2266- S	PCI00157-02 FREIO MESA	10	241,96	R\$ 2.419,60
210	0101-2314	PCI00161-01 SINCRONISMO ESCOPIA PULSADA	1	294,85	R\$ 294,85
211	0110-0034	PCI00169-02 INTERFACE MESA TELEC.	1	615,22	R\$ 615,22
212	0110-0099- S	PCI00169—03 INTERFACE MESA TELEC.	1	2007,92	R\$ 2.007,92
213	0110-0035	PCI00170-02 FONTE I.I. MESA TELEC.	1	608,37	R\$ 608,37
214	0110 0040	PCI00190-01 LIGACAO INVERSOR	1	169,99	R\$ 169,99
215	0110-0510- S	PCI00199—01 ALIM MESA MOTORIZ.	1	2192,68	R\$ 2.192,68
216	0110-0050 —S	PCI00216-02 INTERFACE SAIDA COMPACTO	2	548,71	R\$ 1.097,42
217	0110 0051	PCIO0217-02 GIRATORIO 50/60 HZ	5	696	R\$ 3.480,00
218	0110-0509	PCI00219-02 ACOPLADORES SINAIS	5	434,37	R\$ 2.171,85
219	0110-0046- S	PCI00220-01 POTENCIA AQUILLA	5	379,22	R\$ 1.896,10
220	0110-0047	PCI00221-02 CARGA BANCO CAP.AQUILLA	5	1452,48	R\$ 7.262,40
221	0110-0048- S	PCIO0222—01 PLACA MAE AQUILLA	5	1961,38	R\$ 9.806,90
222	0110-0053	PCI00229-01 CARGA BANCO COMPACTO	5	1675,4	R\$ 8.377,00
223	0110-0079	PCI00254-01 ALIMENT.INVERSORES	5	688,07	R\$ 3.440,35

224	0213-0075-S	PDM	1	12990,79	R\$ 12.990,79
225	0213-0076-S	PDM POWER SUPPLY	1	9543,71	R\$ 9.543,71
226	0113— 1112-S	PEDAL P/GABINETE	1	304,08	R\$ 304,08
227	0105-3444	PEDALEIRA C/1 PEDAL EF 1PW AZ C/CABO	2	374,45	R\$ 748,90
228	0105-3445-S	PEDALEIRAC/Z PEDAIS EF3 1PW/1PW C/CABO	10	465,71	R\$ 4.657,10
229	0101-3907-S	PLUGUE 2P+T 20A 250V 90GRAUS CINZA.	20	34,23	R\$ 684,60
230	0213-0183	POLIA GRANDE DE INCLINACAO DA MESA	1	533,75	R\$ 533,75
231	0109-5399-S	POLIA MOTOR ANGULACAO	1	97,33	R\$ 97,33
232	0109-0905	POLIA P/CABO ACO COLUNA	4	146,03	R\$ 584,12
233	0109-5398-S	POLIA REDUTOR ROTAÇÃO	4	200,56	R\$ 802,24
234	0105-3493	POLIA SINCRONIZADA 36 3M 9	2	244,83	R\$ 489,66
235	0105-3489	POLIA SINCRONIZADA 44 3M 9	2	278,79	R\$ 557,58
236	0101-0404-S	PONTE RETIFICADORA 62/16	5	342,13	R\$ 1.710,65
237	0201-0117-S	POTENCIOMETRO HORIZONTAL 1K WX74A	1	2324,32	R\$ 2.324,32
238	0201-0119-S	POTENCIOMETRO MOVIMENTO LINEAR 400MM 10K	1	667,27	R\$ 667,27
239	0109-5335-S	PUNHO	20	98,72	R\$ 1.974,40
240	0109-6029	PUNHO LATERAL TAMPO MESA	10	240,82	R\$ 2.408,20
241	0113-1998-S	RAMPA MICRO BRACO	1	55,08	R\$ 55,08

242	0103-0082-S	REBITE PLAST.TP.CANOA 7.3X14 CAB.12.SMM	100	0,78	R\$ 78,00
243	0101-2015	RELE MINIATURA 2A 2CONT/R BOB.24VCC	6	13,31	R\$ 79,86
244	0101-2014	RELE MINIATURE 8A 2 CONT/R BOB.24VCC	6	40,11	R\$ 240,66
245	0101-1765	RELE SBMSZRC6/SA	2	385,13	R\$ 770,26
246	0101-1766	RELE SBMS4RC6/5A	2	397,29	R\$ 794,58
247	0105-3716-S	RODIZIO 3"GL312 UFN	8	128,91	R\$ 1.031,28
248	0105-0568-S	RODIZIO GL210 NNF	12	58,72	R\$ 704,64
249	0105-0563-S	RODIZIO '2L312 CCF	20	111,02	R\$ 2.220,40
250	0105-0439-S	ROLAMENTO ESFERA 1 CARREIRA 608ZZ	10	13,4	R\$ 134,00
251	0105-0440-S	ROLAMENTO ESFERA 1 CARREIRA 6200ZZ	10	20,6	R\$ 206,00
252	0201-0045	SENSOR MAGNETICO QXP/N 420SS246	1	1728,63	R\$ 1.728,63
253	0113-0759-S	SUPORTE ARTICULACAO BRACO	2	1001,34	R\$ 2.002,68
254	0113-0760-5	SUPORTE CABOS	2	23,9	R\$ 47,80
255	0113-0764-S	SUPORTE P/DISPARADOR	20	14,44	R\$ 288,80
256	0113-112	SUPORTE P/PAINEL	20	247,01	R\$ 4.940,20
257	0109-5336-S	SUPORTE PUNHO	20	84,7	R\$ 1.694,00
258	0113-1563	SUPORTE PUNHO E PUNHO	20	401,88	R\$ 8.037,60
259	0113-1775-S	SUPORTE QUADRADO ABS P/DUCHA MUSHROOM	20	49,14	R\$ 982,80

260	0113-1564	SUPORTE ROTACAO 70MM	1	293,02	R\$ 293,02
361	0109-4381	SUPORTE VENTILADOR	2	50,12	R\$ 100,24
262	0113-1126	TAMPA ACAB.LATERAL	6	1233,19	R\$ 7.399,14
263	0113-1124	TAMPA P/GABINETE E PORTA CHASSI	2	853,1	R\$ 1.706,20
264	0109-7750	TAMPO DE MADEIRA YELLOW MESA	10	1553,32	R\$ 15.533,20
265	0109-1317-S	TAMPO MADEIRA	3	1191,96	R\$ 3.575,88
266	0109-5225	TAMPO MESA	10	1528,88	R\$ 15.288,80
267	0109-1318	TAMPO P/MURAL BUCKY	2	895,46	R\$ 1.790,92
268	0101-2695-S	TRAFO 0-220/15 0 15 (2A) BLINDADO	3	245,97	R\$ 737,91
269	0101-0637-S	TRAFO 0-220/22-0-22/0-12/236VA	2	566,14	R\$ 1.132,28
270	0101-2563-S	TRAFO 0-220/9-0-9(A)/15-0-15(2A) BLIND	3	291,59	R\$ 874,77
271	0101-3961	TRAFO AUTOTRAFO 280/230/220/127/115/110/02KVA	2	1640,83	R\$ 3.281,66
272	0113-0088	TRILHO CHAO	18	716,92	R\$ 12.904,56
273	0204-0013	TUBO RAIOS-X 20-40 125KV	6	12393,33	R\$ 74.359,98
274	0204-0014	TUBO RAIOS-X 30-50 150KV	15	12798,52	R\$ 191.977,80
TOTAL					R\$ 2.000.000,00



Documento assinado eletronicamente por **OSNEI OKUMOTO - Matr.1699604-6, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 28/10/2020, às 16:28, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **GLEIDSON JOÃO DO PASSO, RG n.º 165228 - SSP-DF, Usuário Externo**, em 03/11/2020, às 09:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CAMILA CALVET GUIMARAES - Matr.1693864-X, Testemunha**, em 04/12/2020, às 11:38, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSEFA NOBREGA DANTAS - Matr.16801237, Testemunha**, em 04/12/2020, às 11:39, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=49842052)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=49842052)
[verificador= 49842052](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=49842052) código CRC= **76F34C34**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Isoladas Norte (SAIN) - Parque Rural, lote s/n - Bloco B - Bairro Asa Norte - CEP 70770-200 - DF